
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Priolo Irene Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Donini Raffaele Assessore

6) Felicori Mauro Assessore

7) Lori Barbara Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Salomoni Paola Assessore

10) Taruffi Igor Assessore

Delibera Num. 299 del 06/03/2023

Questo lunedì 06 del mese di Marzo

dell' anno 2023 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

REVISIONE E AGGIORNAMENTO DELLA CLASSIFICAZIONE DELLE ACQUE
DI BALNEAZIONE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA PER LA STAGIONE
BALNEARE 2022.

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Felicori Mauro

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 9

Struttura proponente:

GPG/2023/235 del 13/02/2023Proposta:

SETTORE PREVENZIONE COLLETTIVA E SANITA' PUBBLICA
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLE POLITICHE PER LA SALUTE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Giovanna Mattei

pagina 1 di 13



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Richiamati:

– la Direttiva 2006/7/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio
del 15 febbraio 2006 relativa alla gestione della qualità delle
acque di balneazione e che abroga la Direttiva 76/160/CEE ed, in
particolare:

– l’art. 2, comma 1, punto 9) che definisce per “situazione
anomala” un evento o una combinazione di eventi che impattano
sulla  qualità  delle  acque  di  balneazione  nella  zona
interessata e il cui verificarsi è previsto in media non più
di una volta ogni quattro anni;

– l’art.  3,  paragrafo  7.  che  stabilisce  che  in  caso  di
situazioni  anomale,  il  calendario  di  monitoraggio  per
ciascuna  acqua  di  balneazione  può  essere  sospeso  e  viene
ripreso appena possibile dopo il termine della situazione
anomala. Sono prelevati nuovi campioni appena possibile dopo
il  termine  della  situazione  anomala  in  sostituzione  dei
campioni mancanti a causa della situazione anomala;

– il  D.Lgs.  30  maggio  2008,  n.  116  recante  “Attuazione  della
Direttiva 2006/7/CE relativa alla gestione della qualità delle
acque di balneazione e abrogazione della Direttiva 76/160/CEE” e
ss.mm.ii., ed in particolare, l’art. 4 che demanda alle Regioni
l’individuazione  delle  acque  di  balneazione,  il  loro
monitoraggio e classificazione, nonché la facoltà di ampliare o
ridurre  la  durata  della  stagione  balneare  secondo  le
consuetudini locali;

– il  Decreto  del  Ministro  della  Salute  e  del  Ministro
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare del 30
marzo 2010 recante “Definizione dei criteri per determinare il
divieto di balneazione, nonché modalità e specifiche tecniche
per l’attuazione del Decreto Legislativo 30 maggio 2008, n. 116,
di recepimento della Direttiva 2006/7/CE, relativa alla gestione
della qualità delle acque di balneazione”;

– il  Decreto  del  Ministro  della  Salute  e  del  Ministro
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare del 19
aprile  2018  recante  “Modifica  del  Decreto  30  marzo  2010,
recante: «Definizione dei criteri per determinare il divieto di
balneazione,  nonché  modalità  e  specifiche  tecniche  per
l’attuazione del Decreto Legislativo 30 maggio 2008, n. 116, di
recepimento della Direttiva 2006/7/CE, relativa alla gestione
della qualità delle acque di balneazione»”;

Considerato che:

– con propria deliberazione n. 709 del 9 maggio 2022 avente ad
oggetto  “Acque  di  balneazione:  Adempimenti  relativi
all'applicazione del D.Lgs. n. 116/2008 e ss.mm.ii. e del D.M.
30  marzo  2010  e  ss.mm.ii.  per  la  stagione  balneare  2022  in
Emilia-Romagna” si è provveduto ad individuare le acque marine

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



di balneazione della Riviera Adriatica dell’Emilia–Romagna per
la stagione balneare 2022;

– per la valutazione della qualità delle acque di balneazione si
deve  fare  riferimento  ai  risultati  delle  analisi  e  delle
valutazioni effettuate da A.R.P.A.E. Emilia-Romagna - Agenzia
Regionale  per  la  Prevenzione,  l'Ambiente  e  l'Energia
dell'Emilia-Romagna - e dalle Aziende USL di Ferrara e della
Romagna;

Preso  atto  dei  risultati  analitici  e  delle  valutazioni
effettuate da parte degli Organismi preposti sulla qualità delle
acque marine di balneazione della Riviera Adriatica dell’Emilia–
Romagna relativi alla stagione balneare 2022, così come previsto
dall’art. 7, comma 2 del D.Lgs. n. 116/2008 e ss.mm.ii.;

Rilevato che con propria deliberazione n. 2236 del 19 dicembre
2022  avente  ad  oggetto  “Valutazione  di  qualità  delle  acque  di
balneazione della Regione Emilia-Romagna al termine della stagione
balneare 2022 in applicazione del D.Lgs. n. 116/2008 e ss.mm.ii. e
del D.M. 30 marzo 2010 e ss.mm.ii.” si è provveduto a classificare
le  acque  marine  di  balneazione  della  Riviera  Adriatica
dell’Emilia–Romagna  al  termine  della  stagione  balneare  2022
utilizzando i dati delle stagioni balneari dal 2019 al 2022, così
come  disposto  dall’art.  8  del  D.Lgs.  n.  116/2008  e  ss.mm.ii.,
nelle more dell’acquisizione del parere della Commissione Europea
sulla Relazione Tecnico-Scientifica di A.R.P.A.E. Emilia-Romagna -
Agenzia  Regionale  per  la  Prevenzione,  l'Ambiente  e  l'Energia
dell'Emilia-Romagna, trasmessa da parte del Ministero della Salute
e che concerne l’evento meteo-climatico avverso accaduto nel corso
della stagione balneare 2022;

Evidenziato  che  la  Commissione  Europea  ha  riconosciuto
l’eccezionalità  dell’evento  in  parola  e  lo  ha  ricondotto  alla
fattispecie  di  “situazione  anomala”  prevista  dalla  succitata
Direttiva 2006/7/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15
febbraio 2006 e dal D.Lgs. n. 116/2008 e ss.mm.ii., nonché ha
ritenuto che il monitoraggio delle acque di balneazione effettuato
secondo  il  calendario  prestabilito,  in  coincidenza  dell’evento
meteo-climatico avverso, possa essere considerato alla stregua di
un  “controllo  interno”  e  quindi  essere  escluso  dal  calcolo
finalizzato  alla  classificazione  delle  acque  di  balneazione
interessate dall’evento di anomalia straordinaria del 26 luglio
2022 e sostituito dai valori suppletivi relativi ai campionamenti
effettuati al termine del suddetto evento;

Ritenuto  pertanto  opportuno  procedere  alla  revisione  e
all’aggiornamento della classificazione delle acque di balneazione
della Regione Emilia-Romagna per la stagione balneare 2022;

Visti:

– la L.R. 27 dicembre 2022, n. 23 “Disposizioni collegate alla
Legge regionale di stabilità per il 2023”;

pagina 3 di 13



– il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle Pubbliche Amministrazioni” e ss.mm.ii.;

– la propria deliberazione n. 1846 del 2 novembre 2022 avente per
oggetto: “Piano Integrato delle attività e dell’organizzazione
2022-2024”;

Richiamate: 

– la propria deliberazione n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad
oggetto: “Il sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-
Romagna”;

– le Circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta
regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385
del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali per
rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte
in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

– la  propria  deliberazione  n.  771  del  24  maggio  2021  che
conferisce fino al 31/05/2024 l’incarico di Responsabile della
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) per le
strutture  della  Giunta  della  Regione  Emilia-Romagna  e  degli
Istituti e Agenzie regionali, di cui all’art. 1, comma 3 bis,
lett. b) della L.R. n. 43 del 2001 e ss.mm.ii.;

– la determinazione dirigenziale n. 2335 del 9 febbraio 2022 con
la  quale  si  approva  l’Allegato  A)  “Direttiva  di  indirizzi
interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal
Decreto Legislativo n. 33 del 2013. Anno 2022”; 

– la  propria  deliberazione  n.  324  del  7  marzo  2022  avente  ad
oggetto:  “Disciplina  organica  in  materia  di  organizzazione
dell’Ente e gestione del personale”; 

– la  propria  deliberazione  n.  325  del  7  marzo  2022  avente  ad
oggetto:  “Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative: riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo
modello di organizzazione e gestione del personale”;

– la propria deliberazione n. 426 del 21 marzo 2022 avente ad
oggetto: “Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello
di organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”; 

– la determinazione dirigenziale n. 6229 del 31 marzo 2022 avente
ad  oggetto:  “Riorganizzazione  della  Direzione  Generale  Cura
della Persona, Salute e Welfare. Istituzione Aree di Lavoro.
Conferimento incarichi dirigenziali”; 

– la determinazione dirigenziale n. 6238 del 31 marzo 2022 avente
ad  oggetto:  “Riorganizzazione  della  Direzione  Generale  Cura
della Persona, Salute e Welfare. Istituzione ulteriore Area di
Lavoro e conferimento incarico”; 

– la determinazione dirigenziale n. 7162 del 15 aprile 2022 avente
ad  oggetto:  “Ridefinizione  dell'assetto  delle  Aree  di  Lavoro

pagina 4 di 13



dirigenziali  della  Direzione  Generale  Cura  della  Persona  ed
approvazione di alcune declaratorie”;

– la propria deliberazione n. 1615 del 28 settembre 2022 avente ad
oggetto: “Modifica e assestamento degli assetti organizzativi di
alcune Direzioni Generali/Agenzie della Giunta Regionale”;

– la propria deliberazione n. 2360 del 27 dicembre 2022 avente ad
oggetto: “Modifica e assestamento degli assetti organizzativi
della Giunta Regionale e soppressione dell'Agenzia Sanitaria e
Sociale Regionale. Provvedimenti”;

Dato  atto  che  la  Responsabile  del  Procedimento,  nel
sottoscrivere il parere di legittimità, attesta di non trovarsi in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell’Assessore alle Politiche per la Salute;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1. di  revisionare  e  aggiornare, per  le  motivazioni  espresse  in
premessa  e  che  qui  integralmente  si  richiamano, la
classificazione delle acque destinate alla balneazione per la
stagione balneare 2022 come riportato nell’Allegato 1, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, nel quale
sono indicati, per ognuna delle 98 acque marine di balneazione
della  Riviera  Adriatica  dell’Emilia-Romagna,  il  punto  di
campionamento  e  relative  coordinate,  la  denominazione,  il
codice  identificativo  europeo,  il  Comune,  le  coordinate
dell’area, l'ampiezza e la classe di qualità;

2. di inviare copia del presente atto al Ministero della Salute e
al  Ministero  dell’Ambiente  e  della  Sicurezza  Energetica,  ai
Comuni  della  Riviera  Adriatica  dell’Emilia-Romagna,  alle
Aziende  USL  territorialmente  competenti  e  ad  A.R.P.A.E.  -
Agenzia Regionale per la Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia
dell'Emilia-Romagna;

3. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi
dell’art.  7-bis  del  D.Lgs.  n.  33/2013  e  ss.mm.ii.,  secondo
quanto  previsto  nell’Allegato  A)  “Direttiva  di  indirizzi
interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal
Decreto Legislativo n. 33 del 2013. Anno 2022” approvato con
determinazione dirigenziale n. 2335 del 9 febbraio 2022;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nel  Bollettino
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico.

pagina 5 di 13



Comune BWID Denominazione
Lat

(WGS 84)

Long

(WGS 84)

Lat

(WGS 84)

Long

(WGS 84)

Lunghezza

(m)
Classe di qualità 2022

da Confine Ovest 140 mt verso ovest punto A Spiaggina 44,8410 12,2929

a Confine Est 160 mt verso est punto A Spiaggina 44,8416 12,2966

da Confine Est 20 mt dalla diga destra Po di Goro 44,7909 12,3983

a 1 Km verso Ovest dalla diga destra Po di Goro 44,7852 12,3881

da 1 Km verso Ovest dalla diga destra Po di Goro 44,7852 12,3881

a 1,5 Km verso Est  punto C Scanno 44,7849 12,3534

da 1,5 Km verso Est  punto C Scanno 44,7849 12,3534

a 1,1 Km Ovest  punto C Scanno 44,7891 12,3212

da Confine Nord con zona vietata di Goro 44,8055 12,2765

a 1 Km Sud punto A Lido di Volano 44,7892 12,2641

da 1 Km Sud punto A Lido di Volano 44,7892 12,2641

a 1 Km Sud punto B Lido di Volano 44,7729 12,2540

da 1 Km Sud punto B Lido di Volano 44,7729 12,2540

a 1 Km Sud punto A Lido delle Nazioni 44,7568 12,2483

da 1 Km Sud punto A Lido delle Nazioni 44,7568 12,2483

a 1 Km Sud punto B Lido delle Nazioni 44,7392 12,2443

da 1 Km Sud punto B Lido delle Nazioni 44,7392 12,2443

a 0,7 Km Sud punto C Lido delle Nazioni 44,7248 12,2423

da 0,7 Km Sud punto C Lido delle Nazioni 44,7248 12,2423

a 0,8 Km Sud punto A Lido Pomposa 44,7116 12,2412

da 0,8 Km Sud punto A Lido Pomposa 44,7116 12,2412

a 0,6 Km Sud punto A Lido Scacchi 44,6996 12,2405

da 0,6 Km Sud punto A Lido Scacchi 44,6996 12,2405

a 1,2 Km Sud punto A Porto Garibaldi 44,6831 12,2429

da 1,2 Km Sud punto A Porto Garibaldi 44,6831 12,2429

a Molo nord Porto Garibaldi 44,6761 12,2464

da Diga foranea lido Estensi 44,6762 12,2520

a 400 m sud diga foranea lido Estensi 44,6726 12,2517

da 400 m sud diga foranea lido Estensi 44,6726 12,2517

a 400 m nord Canale Logonovo 44,6650 12,2517

da 400 m nord Canale Logonovo 44,6650 12,2517

a Confine Nord Lido Estensi Canale Logonovo  punto D 44,6617 12,2504

da Confine Nord Lido Estensi Canale Logonovo  punto D 44,6617 12,2504

a Confine Sud Lido Estensi Canale Logonovo  punto D 44,6602 12,2514

da Confine Sud Lido Estensi Canale Logonovo  punto D 44,6602 12,2514

a 400 m sud Canale Logonovo 44,6569 12,2533

da 400 m sud Canale Logonovo 44,6569 12,2533

a 0,7 Km Sud punto B Lido Spina 44,6467 12,2574

da 0,7 Km Sud punto B Lido Spina 44,6467 12,2574

a Confine comunale Comacchio/Ravenna 44,6272 12,2695

da Confine comunale Comacchio/Ravenna 44,6272 12,2695

a Confine Nord poligono Foce Reno 44,6110 12,2769

da Confine Sud poligono Foce Reno 44,5645 12,2825

a 200 m N foce Canale Destra Reno 44,5557 12,2842

da 200 m N foce Canale Destra Reno 44,5557 12,2842

a Piede molo N foce Canale Destra Reno 44,5539 12,2843

Acque destinate alla balneazione - Stagione balneare 2022

Punto di campionamento Acqua di balneazione

Limiti acqua di balneazione

Goro IT008038025001 Spiaggina - punto A 44,8415 12,2946 317 Buona

Goro IT008038025002 Scanno - punto A 100 mt ovest diga destra Po di Goro 44,7907 12,3971 1095 Eccellente

Goro IT008038025003 Scanno - punto B 44,7836 12,3719 3051 Eccellente

Goro IT008038025004 Scanno - punto C 44,7856 12,3346 2713 Eccellente

Comacchio IT008038006001 Lido Volano - punto A 44,7973 12,2722 2124 Eccellente

Comacchio IT008038006002 Lido Volano - punto B 44,7806 12,2597 2035 Buona

Comacchio IT008038006003 Lido Nazioni - punto A 44,7661 12,2508 1955 Eccellente

Comacchio IT008038006004 Lido Nazioni - punto B 44,7478 12,2472 2016 Eccellente

Comacchio IT008038006005 Lido Nazioni - punto C 44,7314 12,2433 1620 Eccellente

Comacchio IT008038006006 Lido Pomposa - punto A 44,7186 12,2425 1487 Eccellente

Comacchio IT008038006007 Lido Scacchi - punto A 44,7050 12,2419 1349 Eccellente

Comacchio IT008038006008 Porto Garibaldi - punto A 44,6939 12,2414 1887 Eccellente

Comacchio IT008038006009 Porto Garibaldi 50 mt nord Porto Canale - punto B 44,6764 12,2467 863 Eccellente

Comacchio IT008038006012 Lido Estensi 100 mt sud Porto Canale - punto A 44,6736 12,2522 410 Eccellente

Comacchio IT008038006014 Lido Estensi  - punto B 44,6686 12,2518 857 Eccellente

Comacchio IT008038006015 Lido Estensi 200 m nord Canale Logonovo  - punto C 44,6632 12,2514 407 Eccellente

Comacchio IT008038006013 Lido Estensi  Canale Logonovo - punto D 44,6612 12,2521 183 Eccellente

Comacchio IT008038006016 Lido Spina 200 m sud Canale Logonovo - punto A 44,6587 12,2531 428 Eccellente

Comacchio IT008038006010 Lido Spina - punto B 44,6531 12,2549 1203 Eccellente

Comacchio IT008038006011 Lido Spina - punto C 44,6406 12,2608 2477 Eccellente

Ravenna IT008039014018 Bellocchio 44,6176 12,2756 1959 Eccellente

Ravenna IT008039014014 200 m S confine Poligono di tiro Foce Reno 44,5623 12,2840 1012 Eccellente

Ravenna IT008039014009 Casalborsetti - 100 m N foce Canale Destra Reno 44,5549 12,2852 203 Eccellente

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 13



da Piede molo S foce Canale Destra Reno 44,5536 12,2845

a 160 m S foce Canale Destra Reno 44,5522 12,2840

da 160 m S foce Canale Destra Reno 44,5522 12,2840

a 220 m N foce Lamone 44,5296 12,2799

da 220 m N foce Lamone 44,5296 12,2799

a Piede molo N foce Lamone 44,5277 12,2802

da Piede molo S foce Lamone 44,5263 12,2801

a 220 m S foce Lamone 44,5244 12,2797

da 220 m S foce Lamone 44,5244 12,2797

a Piede diga foranea N Porto Ravenna 44,4976 12,2858

da Piede diga foranea S Porto Ravenna 44,4861 12,2861

a Inizio barriere frangiflutti 44,4522 12,2936

da Inizio barriere frangiflutti 44,4522 12,2936

a Campeggi via Fontana 44,4301 12,3033

da Campeggi via Fontana 44,4301 12,3033

a 930 m N asse foce Fiumi Uniti 44,4022 12,3163

da 930 m N asse foce Fiumi Uniti 44,4022 12,3163

a Foce Fiumi Uniti 44,3984 12,3173

da 50 m S Fiumi Uniti 44,3925 12,3173

a 600 m S foce Fiumi Uniti 44,3882 12,3200

da 600 m S foce Fiumi Uniti 44,3882 12,3200

a 2100 m N asse foce Bevano 44,3808 12,3203

da 2100 m N asse foce Bevano 44,3808 12,3203

a 625 m N foce Bevano 44,3679 12,3236

da 1400 S foce Bevano 44,3500 12,3287

a 3 km S asse foce Bevano 44,3362 12,3341

da 3 km S asse foce Bevano 44,3362 12,3341

a 250 m N molo N foce Savio 44,3232 12,3414

da 250 m N molo N foce Savio 44,3232 12,3414

a Piede molo N foce Savio 44,3212 12,3423

da Piede molo S foce Savio 44,3181 12,3433

a 350 m S molo S foce Savio 44,3153 12,3441

da 350 m S molo S foce Savio 44,3153 12,3441

a 150 m N molo N scolo Cupa 44,3017 12,3482

da 150 m N molo N scolo Cupa 44,3017 12,3482

a Piede molo N foce scolo Cupa 44,3004 12,3482

da Piede molo S foce scolo Cupa 44,3002 12,3482

a 200 m S molo S scolo Cupa 44,2984 12,3480

da 200 m S molo S scolo Cupa 44,2984 12,3480

a 200 m N molo N Porto Canale Cervia 44,2703 12,3575

da 200 m N molo N Porto Canale Cervia 44,2703 12,3575

a Piede molo N Porto Canale Cervia 44,2687 12,3588

da Piede S darsena Porto Canale Cervia 44,2669 12,3598

a 100 m S piede S darsena Porto Canale Cervia 44,2663 12,3599

da 100 m S piede S darsena Porto Canale Cervia 44,2663 12,3599

a Confine comunale Cervia/Cesenatico 44,2250 12,3839

da Confine comunale Cervia/Cesenatico 44,2250 12,3839

a Canale Tagliata molo Sud 44,2220 12,3860

Ravenna IT008039014010 Casalborsetti - 80 m S foce Canale Destra Reno 44,5531 12,2854 171 Eccellente

Ravenna IT008039014011 Casalborsetti - Camping 44,5379 12,2810 2611 Eccellente

Ravenna IT008039014012 Marina Romea - 100 m N foce Lamone 44,5287 12,2808 216 Eccellente

Ravenna IT008039014013 Marina Romea - 100 m S foce Lamone 44,5256 12,2807 220 Eccellente

Ravenna IT008039014003 Marina Romea 44,5138 12,2810 3044 Eccellente

Ravenna IT008039014004 Marina di Ravenna 44,4696 12,2893 3882 Eccellente

Ravenna IT008039014028 Marina di Ravenna Sud 44,4356 12,3030 2611
Acqua in attesa di 

classificazione

Ravenna IT008039014005 Lido Adriano 44,4176 12,3120 3332 Eccellente

Ravenna IT008039014006 Lido Adriano - 500 m N foce Fiumi Uniti 44,4007 12,3179 435 Eccellente

Ravenna IT008039014007 Lido di Dante - 300 m S foce Fiumi Uniti 44,3908 12,3192 548 Eccellente

Ravenna IT008039014015 1,4 km S foce Fiumi Uniti 44,3820 12,3215 842 Eccellente

Ravenna IT008039014026 Bassona - Nord Foce Bevano  44,3740 12,3238 1481 Eccellente

Ravenna IT008039014008 Bassona - Sud Foce Bevano  44,3431 12,3324 1609 Eccellente

Ravenna IT008039014027 Lido di Classe - 4 km  S   Foce Bevano 44,3290 12,3399 1611 Eccellente

Ravenna IT008039014016 Lido di Classe - 100 m N Foce fiume Savio 44,3222 12,3422 243 Eccellente

Ravenna IT008039014017 Lido di Savio - 150 m S Foce fiume Savio 44,3171 12,3451 317 Eccellente

Ravenna IT008039014001 Lido di Savio - Sud 44,3100 12,3468 1578 Eccellente

Ravenna IT008039014002 Lido di Savio - 100 m N Foce Scolo Cupa 44,3014 12,3491 144 Eccellente

Cervia IT008039007001 Milano Marittima - 100 m S Foce Scolo Cupa 44,2995 12,3491 198 Eccellente

Cervia IT008039007002 Milano Marittima - 100 m N Canale immissario saline 44,2817 12,3538 3248 Eccellente

Cervia IT008039007003 Milano Marittima - 100 m N  Porto Canale di Cervia 44,2696 12,3586 208 Eccellente

Cervia IT008039007004 50 m S Porto Marina di Cervia 44,2669 12,3602 70 Buona

Cervia IT008039007005 Pinarella  44,2451 12,3731 4998 Eccellente

Cesenatico IT008040008004 Canale Tagliata Nord 44,2232 12,3857 379 Eccellente

pagina 7 di 13



da Canale Tagliata molo Sud 44,2220 12,3860

a 300 m sud Canale Tagliata molo Sud 44,2195 12,3877

da 300 m sud Canale Tagliata molo Sud 44,2195 12,3877

a Porto Canale di Cesenatico molo Nord 44,2067 12,4007

da Porto Canale di Cesenatico molo Sud 44,2079 12,4042

a Prolungamento perpendicolare al mare di Piazza G. Marconi 44,1940 12,4150

da Prolungamento perpendicolare al mare di Piazza G. Marconi 44,1940 12,4150

a Prolungamento perpendicolare al mare di Via I. Svevo 44,1859 12,4223

da Prolungamento perpendicolare al mare di Via I. Svevo 44,1859 12,4223

a Confine area A6 44,1808 12,4283

da Confine area A6 44,1808 12,4283

a Prolungamento perpendicolare al mare di Via E. Torricelli 44,1767 12,4334

da Prolungamento perpendicolare al mare di Via E. Torricelli 44,1767 12,4334

a Confine comunale Cesenatico - Gatteo 44,1740 12,4373

da Confine comunale Cesenatico - Gatteo 44,1740 12,4373

a 290 metri a Nord della Foce del fiume Rubicone 44,1713 12,4409

da 290 metri a Nord della Foce del fiume Rubicone 44,1713 12,4409

a 50 metri a Nord della Foce del fiume Rubicone 44,1697 12,4431

da 50 metri  a sud Foce del fiume Rubicone 44,1677 12,4441

a Confine comunale Savignano/San Mauro Pascoli 44,1669 12,4452

da Confine comunale Savignano/San Mauro Pascoli 44,1669 12,4452

a 300 metri a sud della Foce del fiume Rubicone 44,1661 12,4465

da 300 metri a sud della Foce del fiume Rubicone 44,1661 12,4465

a Confine comunale San Mauro Pascoli/Bellaria Igea Marina 44,1621 12,4509

da Confine comunale San Mauro Pascoli/Bellaria Igea Marina 44,1621 12,4509

a 350m N foce Uso 44,1463 12,4698

da 350m N foce Uso 44,1463 12,4698

a Foce Uso - molo Ponente 44,1440 12,4729

da Foce Uso - molo Levante 44,1438 12,4732

a 350m S foce Uso 44,1414 12,4759

da 1650m N Rio Pircio 44,1414 12,4759

a 1600m S Rio Pircio 44,1186 12,5003

da 450m N Pedrera Grande 44,1186 12,5003

a Confine comunale Bellaria Igea Marina - Rimini 44,1157 12,5038

da Confine comunale Bellaria Igea Marina - Rimini 44,1157 12,5038

a 450m S Pedrera Grande 44,1129 12,5078

da 500m N Cavallaccio 44,1129 12,5078

a 570m S Cavallaccio 44,1057 12,5161

da 470m N Brancona 44,1057 12,5161

a 370m S Brancona 44,1000 12,5230

da 370m N La Turchia 44,1000 12,5230

a 430m S La Turchia 44,0951 12,5303

da 510m N La Sortie 44,0951 12,5303

a 520m S La Sortie 44,0887 12,5395

da 570m N Spina-Sacramora 44,0887 12,5395

a 280m S Spina-Sacramora 44,0836 12,5472

da 400m N Turchetta 44,0836 12,5472

a 480m S  Turchetta 44,0790 12,5552

Cesenatico IT008040008005 Canale Tagliata Sud 44,2214 12,3869 301 Eccellente

Cesenatico IT008040008001 Porto Canale Cesenatico Nord 44,2081 12,3992 1813 Eccellente

Cesenatico IT008040008002 Porto Canale Cesenatico Sud 44,2065 12,4053 1803 Eccellente

Cesenatico IT008040008003 Cesenatico - Ex Colonia Agip 44,1899 12,4188 1089 Eccellente

Cesenatico IT008040008006 Valverde Nord 44,1831 12,4261 746 Eccellente

Cesenatico IT008040008007 Valverde Sud 44,1786 12,4314 616 Eccellente

Cesenatico IT008040008008 Villa Marina 44,1752 12,4364 435 Eccellente

Gatteo IT008040016002 Gatteo Nord 44,1737 12,4387 420 Eccellente

Gatteo IT008040016001 Foce Fiume Rubicone Nord 44,1709 12,4423 253 Eccellente

Savignano sul Rubicone IT008040045002 Savignano 44,1676 12,4451 126 Buona

San Mauro Pascoli IT008040041002 San Mauro Mare Nord 44,1669 12,4461 146 Buona

San Mauro Pascoli IT008040041001 San Mauro Mare 44,1631 12,4508 577 Eccellente

Bellaria Igea Marina IT008099001001 Bellaria - Foce Vena 2 44,1553 12,4605 2340 Eccellente

Bellaria Igea Marina IT008099001002 Bellaria - Foce Uso 100m N 44,1451 12,4727 359 Buona

Bellaria Igea Marina IT008099001003 Bellaria - Foce Uso 100m S 44,1436 12,4745 348 Buona

Bellaria Igea Marina IT008099001004 Bellaria - Rio Pircio 44,1306 12,4893 3286 Eccellente

Bellaria Igea Marina IT008099001005 Bellaria - Pedrera Grande N 44,1165 12,5045 439 Eccellente

Rimini IT008099014001 Torre Pedrera - Pedrera Grande S 44,1163 12,5049 463 Eccellente

Rimini IT008099014002 Torre Pedrera - Cavallaccio 44,1099 12,5124 1077 Eccellente

Rimini IT008099014003 Torre Pedrera - Brancona 44,1031 12,5206 860 Eccellente

Rimini IT008099014004 Viserbella - La Turchia 44,0983 12,5271 817 Eccellente

Rimini IT008099014005 Viserba - La Sortie 44,0927 12,5357 1060 Eccellente

Rimini IT008099014006 Viserba - Spina-Sacramora 44,0860 12,5455 912 Eccellente

Rimini IT008099014007 Rivabella - Turchetta 44,0818 12,5512 982 Eccellente

pagina 8 di 13



da 700m N foce Marecchia 44,0790 12,5552

a 50m N foce Marecchia 44,0762 12,5618

da 50m S foce Marecchia 44,0762 12,5652

a 370m W molo N Porto Canale Rimini 44,0784 12,5700

da Molo S Porto Canale Rimini 44,0791 12,5752

a 580m S molo S Porto Canale Rimini 44,0749 12,5794

da 780m N Ausa 44,0749 12,5794

a 780m S Ausa 44,0634 12,5905

da 780m N Colonnella1 44,0634 12,5905

a 430m S Colonnella1 44,0545 12,5994

da 420m N Colonnella2 44,0545 12,5994

a 460m S Colonnella2 44,0483 12,6060

da 700m N Istituto Marco Polo 44,0483 12,6060

a 500m S Istituto Marco Polo 44,0397 12,6156

da 470m N Rodella 44,0397 12,6156

a 530m S Rodella 44,0329 12,6234

da 530m N Roncasso 44,0329 12,6234

a 440m S Roncasso 44,0264 12,6315

da 150m N Rio Asse 44,0264 12,6315

a Confine comunale Rimini - Riccione 44,0254 12,6327

da Confine comunale Rimini - Riccione 44,0254 12,6327

a 150m S Rio Asse 44,0244 12,6340

da 450m N foce Marano 44,0244 12,6340

a 50m N foce Marano 44,0217 12,6374

da 50m S foceMarano 44,0209 12,6385

a 350m S foce Marano 44,0189 12,6411

da 350m S foce Marano 44,0189 12,6411

a 350m N molo N Porto Canale Riccione 44,0096 12,6540

da 350m N molo N Porto Canale Riccione 44,0096 12,6540

a 50m N molo N Porto Canale Riccione 44,0077 12,6568

da 50m S molo S Porto Canale Riccione 44,0072 12,6580

a 350m S molo S Porto Canale Riccione 44,0054 12,6608

da 350m S molo S Porto Canale Riccione 44,0054 12,6608

a 100m N Rio Costa 43,9922 12,6803

da 100m N Rio Costa 43,9922 12,6803

a Confine Riccione - Misano adriatico 43,9865 12,6893

da Confine Riccione - Misano adriatico 43,9865 12,6893

a 600m S Rio Alberello 43,9834 12,6959

da 150m N Rio Agina 43,9834 12,6959

a 150m S Rio Agina 43,9818 12,6989

da 150m S Rio Agina 43,9818 12,6989

a 300m N molo N Porto Canale Portoverde 43,9742 12,7153

da 300m N molo N Porto Canale Portoverde 43,9742 12,7153

a Molo N Porto Canale Portoverde 43,9731 12,7189

da 50m S foce Conca 43,9723 12,7215

a 50m N foce Ventena 43,9717 12,7249

da 50m S foce Ventena 43,9712 12,7264

a 350m S foce Ventena 43,9703 12,7300

Rimini IT008099014008 Rimini - Foce Marecchia 50m N 44,0768 12,5622 727 Sufficiente

Rimini IT008099014009 Rimini - Foce Marecchia 50m S 44,0768 12,5656 628 Buona

Rimini IT008099014010 Rimini - Porto Canale 100m S 44,0789 12,5758 591 Eccellente

Rimini IT008099014011 Rimini - Ausa 44,0692 12,5852 1560 Eccellente

Rimini IT008099014013 Bellariva - Colonnella 1 44,0582 12,5971 1227 Eccellente

Rimini IT008099014014 Bellariva - Colonnella 2 44,0521 12,6036 874 Eccellente

Rimini IT008099014026 Marebello - Istituto Marco Polo 44,0441 12,6126 1229 Eccellente

Rimini IT008099014015 Rivazzurra - Rodella 44,0370 12,6197 989 Eccellente

Rimini IT008099014016 Miramare - Roncasso 44,0299 12,6286 977 Eccellente

Rimini IT008099014028 Miramare - Rio Asse N 44,0260 12,6335 156 Eccellente

Riccione IT008099013009 Riccione - Rio Asse S 44,0259 12,6337 152 Eccellente

Riccione IT008099013002 Riccione - Foce Marano 50m N 44,0220 12,6378 409 Eccellente

Riccione IT008099013003 Riccione - Foce Marano 50m S 44,0212 12,6390 307 Eccellente

Riccione IT008099013004 Riccione - Fogliano Marina 44,0136 12,6497 1475 Eccellente

Riccione IT008099013005 Riccione - Porto Canale 100m N 44,0086 12,6568 310 Eccellente

Riccione IT008099013006 Riccione - Porto Canale 100m S 44,0075 12,6592 311 Eccellente

Riccione IT008099013007 Riccione - Colonia Burgo 43,9976 12,6741 2175 Buona

Riccione IT008099013008 Riccione - Rio Costa 43,9924 12,6822 890 Eccellente

Misano Adriatico IT008099005001 Misano Adriatico - Rio Alberello 43,9872 12,6904 758 Eccellente

Misano Adriatico IT008099005002 Misano Adriatico - Rio Agina 43,9833 12,6985 336 Eccellente

Misano Adriatico IT008099005004 Punto 10 - di fronte Via Monti 43,9788 12,7066 1612 Eccellente

Misano Adriatico IT008099005003 Portoverde - Porto Canale 100m N 43,9739 12,7182 332 Eccellente

Cattolica IT008099002002 Cattolica - Torrente Ventena 50m N 43,9725 12,7253 294 Buona

Cattolica IT008099002003 Cattolica - Torrente Ventena 50m S 43,9719 12,7269 313 Sufficiente

pagina 9 di 13



da 350m S foce Ventena 43,9703 12,7300

a 150m N Viale Fiume 43,9686 12,7364

da 150m N Viale Fiume 43,9686 12,7364

a 150m S Viale Fiume 43,9685 12,7403

da 150m S Viale Fiume 43,9685 12,7403

a 250m W molo N Porto Canale Cattolica 43,9710 12,7474
Cattolica IT008099002001 Cattolica - Tra 1 e 2 scogliera 43,9691 12,7457 801 Eccellente

Cattolica IT008099002005 Punto 11 - di fronte Viale Venezia 43,9703 12,7327 556 Buona

Cattolica IT008099002004 Cattolica - Viale Fiume 43,9688 12,7384 325 Buona

pagina 10 di 13



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Giovanna Mattei, Responsabile di AREA MALATTIE INFETTIVE E PROGRAMMI DI
PREVENZIONE COLLETTIVA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2023/235

IN FEDE

Giovanna Mattei

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 11 di 13



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Luca Baldino, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA,
SALUTE E WELFARE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e
della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta GPG/2023/235

IN FEDE

Luca Baldino

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 12 di 13



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Felicori Mauro

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 299 del 06/03/2023

Seduta Num. 9

pagina 13 di 13


